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REPUBLIKA & SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES

PROJEKT-VENDIM

~e. ! awe ) ol 202

PER

“PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT TE PERDORIMIT TE GRANTIT TE BAZUAR N
PERFORMANCE TE BASHKISE VAU DEJES ME BURIM FINANCIMI NGA FINANCIMI
[ HUAJ”

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés__ . 2026, me propozim té Kryetarit té
Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9, neni 34, 37, 40, 54 shkronja “dh” té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™ 1 ndryshuar ; neni 4, kreu 111, nenet 10, kreu [V, nenet 22-24, té ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore™; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén ¢ Shqipérisé” t€ ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™ t€ ndryshuar, Udhézimit t&€ Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t€ pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesem té NJQV™; Udhézimit 1& Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit” , Ligjin
8712025 "Per buxhetin ¢ vitit 2026",Udhézimin Nr 10 daté 12.07.2024 Pér “Regjistrimin ,pérdorimin |
rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve té huaja né kuadrin ¢ marréveshjeve
ndérkombétare, VKB-ne nr 74 daté 23.12.2025 “Pér miratimin ¢ Buxhetit té Vitit 2026 dhe Programit
Buxhetor Afatmesém Perfundimtar 2026 — 2028, numrin e punonjésve & Bashkisé Vau Dejés ”, dhe
Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 884/1 prot daté 07.01.2026, sipas shkresés Nr 764 daté
19.12.2025 “Shkres¢ pércjellése ,mbi vendimin pérfundimtar t& KVA-sé né kuadér té¢ GBP 2025" dérguar
nga AMVV-ja sipas shkresés Nr 18133/1 daté 24.12.2025 “Detajimi i fondit t& Grantit t& bazuar né
Performancé pér bashkité pér vitin 2025 me burim financimi nga Buxheti i Shtetit * dérguar nga Ministria
¢ Financave ,Udhézimit (¢ Pérbashkét Nr 01 date 11.07.2025 “Pér kriteret ,procedurat dhe treguesit pér
shpémdarjen e fondit t€ Grantit (¢ Bazuar né performancé pér bashkité pér vitin 2025" dhe relacionit t&
administratés s¢ Bashkisé Vau Dejés,

VENDOSI:

T miratojé pércaktimin ¢ destinacionit t& pérdorimit t& grantit te bazuar né pérformancé té me burim
financimi nga financimi i huaj

Adresa: Rruga” Qofo e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.voudejes.gov.al, e-mall: info@vaudejes qov.al



1. Pércaktimin e destinacionit t€ pérdorimit € grantit té bazuar né pérformancé me burim financimi nga
financimi i huaj, si mé poshté:

a) Te miratojé pércaktimin e destinacionil t&é pérdorimit & grantit t€ bazuar né pérformancé me
burim financimi i huaj , t€ parashikuar sipas programeve buxhetore, pér vitin 2026, € ndara
sipas tabelés nr 1, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Miratoi:
Elsa Tanushi

-_— -

—

Konceptoi:
Armena Zagani Lq 3

KRYETAR

Adresa: Rruge" Qofo e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www vaudejes. gov.al, e-mall: info@vayudeies.gov.ol
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REPUBLIKA K SHOIPERISE

BASHKIA VAU 1 DEJES

DREJTORIA EKONOMIKE
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES
RELACION FINANCTAR
PER
PROJEKT VENDIMIN

MBI
“PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT TE PERDORIMIT TE GRANTIT TE
BAZUAR NE PERFORMANCE TE BASHKISE VAU DEJES ME BURIM
FINANCIMI NGA FINANCIMI 1 HUAJ”
I. QELLIMI I PROJEKT VENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE
SYNOHEN TE ARRIHEN
Ky projekt vendim ka pér géllim zbatimin e udhézimit té pérbashkeét t€ Ministrisé sé Financave Nr
01 date 11.07.2025 “Pér kriteret ,procedurat dhe treguesit pér shpérndarjen ¢ fondit 1€ Grantit té Bazuar
né performancé pér bashkité pér vitin 2025" , shkresés Nr 764 dat¢ 19.12.2025 “Shkresé pércjellése ,mbi
vendimin pérfundimtar t€ KVA-s€ né kuadér t¢ GBP 2025” dérguar nga AMVV-ja ,dhe shkresés Nr
18133/1 daté 24.12.2025 “Detajimi i fondit té Grantit té€ bazuar né Performancé pér bashkité pér vitin 2025
me burim financimi nga Buxheti i Shtetit ” dérguar nga Ministria e Financave .

Ministria ¢ Financés me shkresén Nr 18133/1 Prot daté 24.12.2025 ,me lénde “Detajimi 1 Fondit
t€ Grantit t€ bazuar né performancé pér Bashkité pér Vitin 2025 me Burim Financimi nga Buxheti
i Shtetit ka pércjellur vendimin e Komisionit té Vlersimit té¢ Aplikimeve né kuadér 1€ GBP 2025 ,
me detajimin ¢ fondit té grantit t&é pérformancés sipas bashkive pérkatése dhe burimin e financimit.

N¢ vendimin ¢ komisionit t€ Vlersimit t&é Aplikimeve né kuadér t€ GBP 2025 ne si Bashki jemi
vlerésuar sipas kritereve specifike ¢ kérkuara dhe si rezulat sipas nivelit té performancés kemi
pérfituar njé fond prej 4,333,634.43 lekesh me burim financimi nga financimi i huaj .

Me ané t¢ kétij projekt vendimi ashtu sic na orienton dhe Ministria e Financave sipas shkresés sé
pérmendur mé sipér ne jemi angazhuar ne detajimin e destinacionit té pérdorimit € kétij fondi .
bazuar né Udhézimin ¢ Pérbashkét Nr 01 date 11.07.2025 “Pér kriteret ,procedurat dhe treguesit
pér shpérndarjen e fondit té€ Grantit t€ Bazuar né performancé pér bashkité pér vitin 2025”,

Relacion shpjegues per projekvendimin mbi " Pércaktimin e destinacionit @
pérdorimit t& grantit te bazuar n¢ performance t¢ Bashkisé Vau Dejés me burim
financimi nga financimi i huaj™



Ky fond do té pérdoret pér zérin e buxhetit “Pérmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete
té pa favorizuara+tMbikqyrje+Kolaudim” me kod produkti 1570372, programi 10661, me
kapitull 02. Ky projekt éshté pjesé e projekteve prioritare miratuar me VKB nr 76 daté 23.12,2025
“Pér miratimin e projekteve prioritare té investimeve né Bashkiné Vau Dejés” me Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkoder nr 884/1 daté 07.01.2026.

II. VLERESIMI I PROJEKTVENDIMIT NE RAPORT ME PROGRAMIN
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028, DHE ME BUXHETIN E VITIT 2026.
Projekt Vendimi eshte parashikuar duke u bazuar ne politikat dhe strategjine e
programit te PBA-se 2026-2028 dhe me Buxhetin e vitit 2026

INLARGUMENTIMI I PROJEKT VENDIMIT LIDHUR ME
PERPARESITE, PROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

Perparesia e ketij projektvendimi eshte permiresimi i sherbimit te ofruar
nepermjet planifikimit dhe buxhetimit eficient dhe i mire-analizuar i shpenzimeve
publike me synim rritjen e efektivitetit dhe perdorimit ekonomik te fondeve publike;

e Menaxhimi efektiv i te ardhurave totale te bashkise si nje menyre e rendesishme
per te rritur investimet dhe ne interesin publik;

e Rritje e cilesise se infrastruktures ne territorin e bashkise

¢ Konsolidimi i sherbimeve publike:

e Nxitje e zhvillimit ekonomik per bizneset:

e Ndértimi i infrastrukturés moderne:Infrastruktura rrugore,arsimore
parauniversitare.

IV, VLERESIMI I LIGISHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME
LEGJISLACIONIN NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim eshte ne harmoni te plote me ligjin nr 139/2015 "Per

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar,

- Ligjit nr. 68/2017 "Per financat ¢ veteqgeverisjes vendore,

- Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008. "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republiken ¢ Shqiperise" te ndryshuar,

- Ligjit nr. 10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" te
ndryshuar; Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 23 date
30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor
afatmesem te NJQV";

- Udhezimit t& Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per
procedurat standarde te zbatimit te buxhetit™,

Relacion shpjegues per projekvendimin mbi " Pércaktimin e destinacionis 1&
pérdorimit 1€ grantit te bazuar né pérformance t¢ Bashkis¢ Vau Dejés me bunim
financimi nga financimi i huaj”



L @Emmun Nr 10 daté 12.07.2024 Pér “Regjistrimin ,pérdorimin , rakordimin, raportimin
e publilimin e fondeve té€ financimeve t€ huaja né kuadrin e marréveshjeve
adErkombetare”

Udhézimit 1€ Pérbashkét Nr 01 date 11.07.2025 “Pér kriteret ,procedurat dhe treguesit
pér shpémdarjen e fondit té Grantit té Bazuar né performancé pér bashkité pér vitin
2025™.

Ligji 87/2025 "Per buxhetin e vitit 2026" ,

Shkresa Nr 764 prot daté 19.12.2025 “Shkresé pércjellése ,mbi vendimin pérfundimtar t€¢ KVA-sé né
kuadér t€ GBP 2025™

Shkresa Nr 18133/1 prot daté 24.12.2025 "Detajimi i fondit t& grantit t& bazuar ng
performancé pér bashkit€ pér vitin 2025, me burim financimi nga Buxheti i
Shtetit" derguar nga Ministria e Financave .

Konceptoi:

Armena Zagani -
Miratoi:

Elsa Tanushi

.

' =— —- KRYETAR

Kristian SHKRELI

Relacion shpjegues per projekvendimin m " Percaktimin ¢ destinacionit té
pérdorimit 1€ grantit e bazuar né pérformance 1€ Bashkisé Vau Dejés me burim
tfinancimi nga financimi 1 hua)”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E FINANCAVE vr«:wuoul E

N rlﬁ $p/<)/ i Tirang, -méo_z_t.{_”:? 025

1
Lénda: Detajimi i Fondit & Grantit t& Bazuar né Performancé 1?61' Bashkité pér Vitin 2025,
me Burim Financimi nga Buxheti i Sheetit

i
{

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE 'hESAmT
DEGES SiE THESARIT i

BASHKISE ;3L Nifioe

N¢ zbatim té ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin ¢ vitit 2025", aneksit 9 “Granti i
Performancés pér bashkite”, udhézimit té pérbashkét & l\;%linistrit t€¢ Financave dhe
Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor nr. 1031/5, daté | 1.0;7.2025, dhe nr. 10725, daté
11.07.2025, “Pér kriteret, procedurat, treguesit pér shpémdarjen e fondit & Grantit 1&
Bazuar né Performancé pér bashkité pér vitin 2025, si edhe né vijim t& shkresds sé&
Agjencis€ pér Mbéshtetjen e Vetégeverisjes Vendore nr. 764 Il;!'rot., daté 19.12.2025, e cila
pércjell vendimin ¢ Komisionit t& Vlerésimit 1& .'—\plikimewls né kuadér t& GBP 2025,
bashkéngjitur, gjeni detajimin e fondit t& Grantit 12 Bazuar né Performancé pér vitin 2025,
sipas bashkive pérkatése, me burim financimi buxhetin ¢ shte%it (Tabela nr. 1).

Pér Grantin e Bazuar né Performancé me burim ﬁnanéimi nga ﬁna_ncimi 1 huaj,
detajimii fondit do & kryhet né momentin e marrjes sé vcndiml_cvc nga késhillat bashkiaké
pér destinacionin e pérdorimit & tij, né pérputhje me pér;caktimet e piki.i.s I1.B &
udhézimit & sipércituar, '

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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A\

2138001 |Bashkia Sarande 01 04960 | 6040000 | | 3,146,067.42

00 | 2159001 |Bashkia Selenice 0l 04960 | 6040000 3737 2,247,191,01

00 | 2108001 |Bashkia Shijak 01 04960 | 6040000 10707 4,943,820.22

00 | 2141001 |Bashkia Shkoder 01 04960 6040000 113333 1,258,426.97

39 | 00 | 2139001 [Bashkia Skrapar 01 04960 | 6040000 0232 1,258,426.97

142 | 00 | 2142001 |Bashkia Tepelene 01 04960 | 6040000 | {1134 5,393,258.43
101 | 00 | 2101001 |Bashkia Tirang 01 04960 | 6040000 | 113535 449 438,20
145 | 00 | 2145001 |Bashkia Tropojé 01 04960 | 6040000 1836 4,943,820.22
167 | 00 | 2167001 |Bashkia Dimal 01 04960 | 6040000 0202 3,505,617.98
457 'l 00 | 2157001 |Bashkia V.Dejes 01 04960 | 6040000 | [:3333 3,505,617.98
146 | 00 | 2146001 |Bashkia Viore 01 04960 | 6040000 3737 449 438.20
165 | 00 | 2165001 |Bashkia Vore 01 04960 | 6040000 | | 3535 3,146,067.42
Shuma M 200,000,000.00
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REPUBLIKA ® "'°"'¢""‘§|;
KRYEMINISTRIA i
MINISTER SHTETI PER PUSHTETIN VENDOR
AGJENCIA PER MBESHTETJEN E VETEQEVERISJES VENDORE
DREJTORIA E STATISTIKES DHE PERFOR CES

Nr.F6Y Prot. (| Tirang, mé /. /2.2025

L
i

Lénda: Shkresé prcjellése mbi vendimin pérfundimtar t& KVA-$¢ né kuadér t& GBP 2025
Drejtuar: MINISTRISE SiE FINANCAVE
Pér dijeni: Z.ERVIN DEMO

MINISTER I SHTETIT PER PUSHTETIN VENDOR

AMBASADA ZVICERANE

Té nderuar,

N mbéshtetje t& Udhézimit t& Pérbashkét nr. 1, daté 11.07.2025,;+§,"Pér kriteret, procedurat dhe
treguesit pér shpérndarjen e fondit té Grantit 1¢ Bazuar né Perfotmance pér bashkité pér vitin
20257, ju pércjellim bashkélidhur vendimin pérfundimtar té; :i(omisionlt t€¢ Vierésimit té
Aplikimeve pér shpérndarjen e grantit sipas bashkive dhe bufdmit té financimit, me q¢llim
alokimin e fondeve pérkatése né buxhetet e bashkive. :f¥

Duke ju falenderuar p&r bashképunimin, I

4
DREJTOR I PERGJITHS
Z. STILJAN

Bulevard! Zhan d'Ark, Ish Shtépia e Ushtarakéve, Kati Vil Tirané - Shqlpéri
web: www.geverisjavendore.gov,al, Emall: amw@amwy.gov.al

|



Mirdit 0.15 | 109971697 | 1,915237.42 | 3,014,954.39 | 1,348,314.61 | 1,666,639.78
Patos 044 | 3,22583644 | 5618,029.76 | 884386621 | 3.955,056.18 | 4,888,810.03
Peqin 039 | 2859264.12 | 4979,61729 | 7,838,88141 | 3,505,617.98 | 4,333,263.43
Pérmet 034 | 2492,691.80 | 434120482 | 6,833,896.61 | 3,056,179.78 | 3,777,716.84
Pogradec 049 | 3,592,408.77 | 625644224 | 984885100 | 4,404,494.38 | 5444,356.62
Polican 034 | 2,492,691.80 | 4,341,204.82 | 6,833,896.41 | 3,056,179.78 | 3,777,716.84
Prrenjas 0.70 | 513201252 | 8937,774.62 | 14,069,787.}5 | 6,292,134.83 | 7,777,652.32
Puké 0.69 | 5,058,698.06 | 8,810,092.13 | 13,868,790.19 | 6,202,247.19 | 7,666,543.00
Pustec 0.29 | 2,126,11947 | 3,702,792.34 | 5.828911.82 | 2,606,741.57 | 3,222,170.24
49 Roskovec 0.29 | 2,126,11947 | 3,702,792.34 | 5,828911.82 | 2.606,741.57 | 3,222,170,24
50 | Rrogozhing | 0.5 | 1,099,71697 | 1,915237.42 | 3,014,954.39 | 134831461 | 1,666,639.78
51 Sarandé 0.35 | 2,566,00626 | 4,468,887.31 | 7,034,893.37 | 3,146,06742 | 3,888,826.16
52 Sclenicg 025 | 1,832,861.62 | 3,192,062.36 | 5,024,923.98 | 2,247,191.01 | 2,777,732.97
53 Shijak 0.55 | 4,032,295.56 | 7,022,537.20 | 11,054,832.5i6 | 4,943,82022 | 6,111,012.53
54 Shkodér 0.14 | 1.026,402.50 | 1,787,554.92 | 2,813,95743 | 1,258,426.97 | 1,555,530.46
| 55 Skrapar 0.14 | 1,026402.50 | 1,787,554.92 | 2,813957.43 | 1,258,426.97 [ 1,555,530.46
56 | Tepelene 0.60 | 4,398,867.88 | 7,660,949.68 | 12,059,817.55 | 539325843 | 6,666,559.13
57 Tirang 005 | 366,572.32 638,412.47 | 1,004,984.80 | 449,438.20 355,346.59
8 Tropojié 0.55 | 403229556 | 7,022,537.20 | 11,054,832.76 | 4,943,82022 | 6,111,012.53
(59} Vau Dejes 0.39 | 2.859,264.12 | 4,979,61729 | 7,838,881.41 ( 3,505,617.98 )|]4,333,263.43 |
60 Viorg 0.05 366,572.32 638,412.47 1,004,984.80 | 449,438.20 555,546.59
61 Voré 0.35 | 2,566,006.26 | 4,468,887.31 | 7,034,893.57 | 3,146,067.42 | 3,888,826.16
|
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Bulevardi Zhan d'Ark, Ish Shtépia e Ushtarakéve, Katl VII, Tiran ;:-1;Shqipéri
web: www.qeverisjavendore.gov.al, Email: amvw@amvv. gos
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